Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.08.2013

№   170
г.Волгодонск
(в редакции распоряжения Администрации города Волгодонска от 21.07.2014 № 175,

от 01.07.2015 №102, от 11.03.2016 № 87, 05.10.2016 № 370)
Об утверждении Перечня
муниципальных программ

города Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Бюджетным кодексом Российской Федерации:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ города Волгодонска согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства

и туризма Администрации
города Волгодонска
Приложение
к распоряжению

Администрации города

Волгодонска

от 29.08.2013  №  170
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ города Волгодонска

	Наименование муниципальной программы города Волгодонска
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Развитие культуры города Волгодонска»
	Отдел культуры г.Волгодонска
	Сохранение и развитие системы качественного дополнительного образования детей; организация качественного и своевременного библиотечного и информационного обслуживания; организация досуга населения города Волгодонска

	2. «Молодежь Волгодонска»
	Отдел по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; вовлечение молодежи в социальную практику; формирование у молодежи российской идентичности; профилактика асоциального поведения молодежи

	3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске»
	Отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
	Стабилизация уровня преступности в городе Волгодонске и создание предпосылок для его снижения; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту; привлечение членов казачьей дружины к несению муниципальной и иной службы

	4. «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
	Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска
	Развитие массовой физической культуры и спорта; создание благоприятных условий для успешного выступления спортсменов города в соревнованиях вышестоящего уровня  и подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта; совершенствование физкультурно-спортивной работы по месту жительства

	5. «Развитие здравоохранения города Волгодонска»
	Управление здравоохранения г.Волгодонска
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни; развитие первичной медико-санитарной помощи; совершенствование оказания специализированной медицинской помощи; предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями; кадровое обеспечение системы здравоохранения; укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения; управление развитием отрасли

	6. «Развитие образования в городе Волгодонске»
	Управление образования г.Волгодонска
	Повышение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (общего), дополнительного образования, развитие и поддержка педагогического потенциала системы образования

	7. «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнедеятельности населения и важных объектов от угрозы; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	8. «Социальная поддержка граждан Волгодонска»
	Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан; развитие эффективной системы социального обслуживания; повышение качества предоставляемых пожилым людям и инвалидам социальных услуг; повышение профессионального уровня работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения; создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности

	9. «Муниципальная политика»
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска
	Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций; развитие муниципального управления и муниципальной службы

	10. «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
	Финансовое управление города Волгодонска
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; исполнение местного бюджета; содействие повышению качества управления муниципальными финансами; организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля; управление муниципальным долгом города Волгодонска; повышение качества формирования, учета, использования и содержания муниципальной собственности города Волгодонска; повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью города Волгодонска

	11. «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	Отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций; создание благоприятных условий для инновационного развития; укрепление муниципальной системы защиты прав потребителей; повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров

	12. «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»
	Сектор землеустройства  и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
	Стимулирование и развитие жилищного строительства; организация обеспечения жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске в рамках исполнения государственных полномочий

	13. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфра​структуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения; приведение объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей

	14. «Благоустроенный город»
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска
	Организация благоустройства территории города, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, мероприятий по охране окружающей среды

	15. «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска
	Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на них; создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения

Управляющий делами                                                                       И.В. Орлова